
Výroční zpráva Ledax o.p.s.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      2

Úvodní slovo
ředitelky společnosti
Ledax o.p.s.

Vážení,

rok 2023 byl dynamický, každý den přinesl něco nového. Spustili jsme nové webové 
stránky, které jsou přehlednější a uživatelsky příjemnější. Nový web byl i jedním z důvodů, 
proč jsme nafotili nové snímky s klienty a zaměstnanci. Focení probíhalo ve všech 
střediscích Ledax. Jak se fotografie povedly, můžete posoudit i v této výroční zprávě. 
Nejlepší vznikaly velmi spontánně, byla to krásná inspirativní setkání.

V roce 2023 jsme najezdili při cestách za našimi klienty více než 1 milión kilometrů. 
Naše vozy musí být spolehlivé, flotilu každý rok obnovujeme a rozšiřujeme, klademe 
důraz na úspornost a ekologii, nově pořízené vozy mají alternativní pohon.

Naše práce není jen o péči, ale také o respektu, trpělivosti, laskavosti, empatii a pokoře. 
Jsem velmi ráda, že tyto vlastnosti mé kolegyně a kolegové mají, jejich práce je velmi 
náročná, ale i velmi potřebná. Jsem pyšná na celý tým a děkuji všem. 

Neustále sledujeme nové trendy, snažíme se je zavádět do praxe. I to je důvod potřeby 
pravidelného vzdělávání a zvyšování kvalifikace našich zaměstnanců.

Tým Domácího hospice Ledax se i v roce 2023 rozrostl. Naše fundraisingové aktivity 
byly opět velmi úspěšné.

Děkuji všem, kteří nás podporují a pomáhají nám.

Děkuji Vám za Vaši přízeň.

S úctou

Ing. Eliška Hájková

ředitelka společnosti



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      3

Kontaktní údaje 

Název: Ledax o.p.s.

Právní forma: obecně prospěšná společnost

Sídlo: Riegrova 51, 370 01 České Budějovice

Bezplatná linka: 800 22 10 22

E-mail: info@ledax.cz

Web: www.ledax.cz

IČ: 28068955

DIČ: CZ699003634

Bankovní spojení: 216002646/0300, ČSOB České Budějovice

Datum vzniku: 17. 7. 2007



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      4

Obsah

Úvodní slovo ředitelky společnosti Ledax o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Kontaktní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 

O společnosti Ledax o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5

Pečovatelská služba Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8

Osobní asistence Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Terénní odlehčovací služba Ledax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12

Pronájem zdravotnických pomůcek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13

Volnočasové aktivity Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14

Domácí hospic Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Fundraisingové aktivity Domácího hospice Ledax  . . . . . . . . . . . . . . .   17

Podpořte nás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    22

Projekty a finanční podpora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Publikační činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28 

Členství v asociacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Účetní závěrka 2023 a zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      5

O seniory pečujeme již od roku 2007, nabízíme jim komplexní péči a jsme partnerem při 
řešení jejich potřeb a přání.

Naším posláním je provázení na cestě důstojným a aktivním životem těch, kteří 
v důsledku svého věku, onemocnění či zdravotního stavu a postižení potřebují a uvítají 
pomoc či podporu druhého člověka. Snažíme se naplňovat potřeby našich klientů, ale 
klademe i důraz na spolupráci s jejich rodinami. 

I v roce 2023 jsme poskytovali terénní sociální a zdravotní služby zejména pro seniory 
v Jihočeském kraji. 

V oblasti terénních zdravotních služeb jsme i v roce 2023 poskytovali domácí zdravotní 
péči a domácí hospicovou péči. 

Jako doplňkovou službu poskytujeme pronájem zdravotnických pomůcek a volnočasové 
aktivity pro seniory.

Spolupracujeme s městy a obcemi na území Jihočeského kraje, ve kterých poskytujeme 
naše služby. V roce 2023 jsme poskytovali sociální a zdravotní služby ve 165 městech 
a obcích u 3130 klientů.

V průběhu roku 2023 nedošlo ke změně zakládací listiny a ani ke změnám ve složení 
správní a dozorčí rady či ke změně osoby ředitele společnosti. 

O společnosti
Ledax o.p.s.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      6

3 130  _
spokojených klientů

Ujeli jsme

1 111 785 km 



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      7



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      8

Jsme největším registrovaným poskytovatelem pečovatelské služby v Jihočeském 
kraji. Působíme v Českých Budějovicích, Dačicích, Jindřichově Hradci, Kaplici, Třeboni, 
Trhových Svinech, Týně nad Vltavou včetně jejich spádových obcí, dále pak v části 
Prachaticka. Vysokou kvalitu našich služeb udržujeme také díky pravidelnému vzdělávání 
našich zaměstnanců.

Naším posláním v Pečovatelské službě Ledax je poskytovat službu klientům za úhradu 
prostřednictvím individuální podpory či pomoci, s respektem k lidským právům a lidské 
důstojnosti. 

Díky naší péči mohou klienti prožívat svůj život doma ve svém přirozeném a známém 
prostředí se svými blízkými, a to při zachování co největší míry samostatnosti, nezávislosti 
a odpovědnosti za své rozhodování. Služby zaměřujeme na pomoc při zvládání běžných 
životních potřeb, které již naši klienti, s ohledem na svůj věk nebo zdravotní omezení, 
nemohou vykonávat sami.

Pečovatelská služba
Ledax

Ujeli jsme
812 722 km

2 024
spokojených 

klientů



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      9

Působení pečovatelské služby 
v Jihočeském kraji

Klientům pomáháme zvládat běžné činnosti při péči o vlastní osobu, osobní hygienu či 
chod domácnosti. Dále zajišťujeme dovážku stravy, běžné pochůzky, doprovod k lékaři 
a další činnosti. Snažíme se zprostředkovávat kontakt se společenským prostředím 
a poskytujeme rovněž základní sociální poradenství. 

V roce 2023 jsme obnovili část autoparku, stejně tak i termonádob – jídlonosičů, které 
zdarma zapůjčujeme klientům, kteří využívají naši službu dovážky obědů.

Pravidelně podle potřeby obměňujeme vybavení jednotlivých středisek a provádíme zde 
drobné rekonstrukce.

Rozvezli jsme
232 970 ks

obědů

Vyprali jsme
8 900 kg

prádla



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      10

Osobní asistenci poskytujeme klientům, kteří vlivem snížené soběstačnosti z důvodu 
věku nebo onemocnění potřebují pomoc druhé osoby, aby mohli i nadále žít svým 
obvyklým způsobem života (např. asistence při společenských akcích, procházkách, 
cvičení paměti).

Snažíme se, aby naši klienti mohli žít co nejdéle ve svém domácím prostředí.    
Poskytujeme pomoc při osobní hygieně, zajištění stravy, chodu domácnosti, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkováváme kontakt se společenským 
prostředím, pomáháme s obstaráváním osobních záležitostí. Poskytujeme základní 
sociální poradenství. 

Osobní asistenci jsme poskytovali od 1. 1. do 31. 7. 2023 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
Od 1. srpna 2023 došlo ke změně v čase poskytování, a to od 6:00 do 22:00 hodin včetně 
víkendů a svátků. 

Působíme v Českých Budějovicích, Trhových Svinech, Týně nad Vltavou a jejich přilehlých 
spádových obcích, dále pak v části Prachaticka.

Osobní asistence Ledax

78 117
ujetých km

68
spokojených 

klientů



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      11

Terénní odlehčovací službu poskytujeme od roku 2018. Nabízíme podporu lidem, 
kteří dlouhodobě pečují o osobu blízkou s potřebou 24hodinové péče. Naším cílem je 
zastoupit rodinné příslušníky nebo jiné pečující v péči o jejich blízké a poskytnout jim 
čas na odpočinek, zajištění osobních záležitostí a možnost intenzivnějšího prožívání 
vlastního osobního života.

Terénní odlehčovací službu poskytujeme v Českých Budějovicích, Kaplici, Trhových 
Svinech a přilehlých spádových obcích. Nabízíme služby nepravidelné s vícehodinovým 
rozsahem, po dohodě i celodenním, a to v domácím prostředí klienta.

Terénní odlehčovací služba tvoří významnou součást Domácího hospice Ledax.

V rámci terénní odlehčovací služby také poskytujeme základní sociální poradenství.

Terénní odlehčovací
služba Ledax

44 106
ujetých km

83
spokojených klientů



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      12

Domácí zdravotní péče

Domácí zdravotní péče je zaměřena na podporu, udržení a navrácení zdraví a rozvoj 
soběstačnosti. Jejím smyslem je umožnit klientovi setrvání v jeho přirozeném domácím 
prostředí, např. při doléčení chronických nebo akutních onemocnění.

Domácí zdravotní péči zajišťuje tým zdravotních sester na základě indikace lékaře 
(všeobecného praktického lékaře nebo ambulantního specialisty), péče je plně hrazena 
smluvními zdravotními pojišťovnami.

Pod značkou Ledax působíme na Českobudějovicku, Českokrumlovsku, Kaplicku 
a Trhovosvinensku.

778
klientů

95 735
ujetých km

27 281
výkonů

11 793
návštěv



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      13

Pronájem zdravotnických pomůcek provozujeme již od roku 2011. Naši službu 
poskytujeme jak u klientů Domácího hospice Ledax, tak u široké veřejnosti.

V roce 2023 jsme zaznamenali velmi vysokou poptávku po zápůjčce zejména elektrických 
polohovacích lůžek, antidekubitních matrací, mechanických invalidních vozíků a chodítek.

Pronájem zdravotnických 
pomůcek Ledax

6 436
ujetých km

269
nájemních smluv



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      14

Volnočasové aktivity Ledax

V roce 2023 jsme organizovali volnočasové aktivity pro seniory.

Klub seniorů – Komunitní centrum Máj
V komunitním centru na sídlišti Máj v Českých Budějovicích jsme zajišťovali aktivity 
v Klubu seniorů i v roce 2023, a to vždy 1. a 3. středu v měsíci. Organizovali jsme pod 
vedením kvalifikovaných a oblíbených lektorů rukodělná dopoledne, tréninky paměti, 
cvičení Naam jógy nebo cvičení pro radost a zdraví. 

Ledax ART
I v roce 2023 jsme pokračovali v projektu Ledax ART. Díky rukodělné práci našich 
spřízněných seniorů, dobrovolníků, kteří pletou, šijí, háčkují a vyrábějí krásné dekorativní 
i  praktické výrobky, jsme jejich následným prodejem, ať už prostřednictvím e-shopu  
shop.ledax.cz, nebo na fundraisingových akcích, podpořili Domácí hospic Ledax.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      15

V Domácím hospici Ledax poskytujeme péči pro nevyléčitelně nemocné umírající lidi 
a podporu pro jejich pečující v domácím prostředí. Poskytujeme péči ošetřovatelskou, 
lékařskou, psychologickou a duchovní, a to formou pravidelných i pohotovostních 
návštěv. Péči zajišťujeme 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu. Umožňujeme klientům prožít 
poslední chvíle života doma v rodinném kruhu, minimalizovat bolest a nepříjemné 
symptomy nemoci a také pomoci zmírnit strach nemocného i pečující rodiny.

Máme k dispozici multidisciplinární tým (zdravotní sestry, lékaře, sociální pracovníky, 
pečovatelky, pracovníky pronájmu zdravotnických pomůcek, v případě potřeby 
psychologa apod.). Péči zajišťujeme v domácím prostředí klienta.

Podmínkou přijetí do Domácího hospice Ledax je pokročilé stádium nevyléčitelného 
onemocnění, ukončení kauzální léčby a zajištění nepřetržité celodenní péče o klienta 
v domácnosti pečující osobou. Péče může být indikována propouštějícím lékařem 
z nemocnice, obvodním lékařem, ale lze ji poskytovat i bez indikace lékaře, kdy o péči 
zažádá klient či jeho rodina.

Máme uzavřeny smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Jelikož finančními zdroji 
ze zdravotního pojištění či státního rozpočtu nepokryjeme kompletní náklady na 
provoz služby, podílíme se aktivně na vícezdrojovém financování prostřednictvím 
fundraisingových aktivit. 

Domácí hospic Ledax sídlí v Lipenské ulici 10 v Českých Budějovicích a působí na území 
celého okresu České Budějovice a na Kaplicku.

Domácí hospic Ledax

„S námi je odcházení snazší.“



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      16

722  _
Celkový počet 

nevyléčitelně nemocných 
za dobu působení 

Domácího hospice Ledax

183  _
Počet nevyléčitelně 

nemocných za rok 2023

49 % mužů51 % žen

Klienti podle pohlaví

71,5 let

7 let 98 let

Věk nejmladšího a nejstaršího klienta

Průměrný věk

Nejnižší a nejvyšší počet dní péče

1 den

18 dní

365 dní

Medián počtu dní péče

8 921 dní
Celkový počet dní péče 

zdravotních sester

74 670 km
Počet ujetých km celého týmu 

v rámci poskytované služby

Počet klientů v jednotlivých letech

99

3433 39

148

2017 2018 2019 2020 2021

186

2022

183

2023

164
Počet doprovozených 

klientů za rok 2023

Domácí hospic Ledax v číslech



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      17

Díky štědrosti našich dárců  a podporovatelů, darů a pomoci, které se nám dostává, 
můžeme naši službu a péči poskytovat klientům a jejich rodinám tak dlouho, jak je 
potřeba, a také ji rozvíjet. Vážíme si každé darované částky.  

Domácí hospic Ledax je financován z více zdrojů, dary od individuálních a firemních 
dárců tvoří podstatnou část financí. V roce 2023 se výrazně rozšířily jak řady našich 
dárců, benefičních akcí, tak i jejich pestrost. 

Největší akcí na naši podporu bylo uspořádání prvního ročníku Dobročinné aukce 
pro Domácí hospic Ledax, která se konala 20. dubna 2023 v Riegrově 51 v Českých 
Budějovicích a on-line na www.livebid.cz. Došlo zde k propojení štědrých umělců 
a majitelů uměleckých děl a našich podporovatelů, dárců, mecenášů, kteří si díla vydražili. 
Do veřejné sbírky jsme na podporu hospice získali bezmála 360 000 Kč. 

Již tradičně jsme se připojili k celorepublikové kampani mobilních hospiců „Dožít doma“. 
Díky mediím, sociálním sítím a přidruženým aktivitám jsme pomohli šířit myšlenku 
domácí hospicové péče.

Dny pro hospic 2023

Fundraisingové aktivity   
Domácího hospice Ledax



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      18

Kampaň vyvrcholila Papučovým dnem 11. října, jehož jedinečnost spočívá v tom, že se 
každý, kdo si ten den nazuje papuče, stává nositelem myšlenky umírání doma. 

Velmi děkujeme za podporu i povzbuzení, které nám různorodé formy podpory 
každoročně přináší.

Při komunikaci s veřejností využíváme nejen webové stránky  www.hospicledax.cz, 
ale i sociální sítě. Na Facebooku nás sleduje 675 fanoušků, na Instagramu 263 fanouš-
ků. Naše video zhlédlo na našem YouTube kanálu 5 664 uživatelů.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      19

Akce na podporu Domácího hospice Ledax v roce 2023

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

19. 1. Novoroční dobročinná hodina jógy                                                    
s Dominikou Červenkovou & HANG VATO

16. 3. Cestovatelská přednáška Očima Martina Jírovce                            
- Nikaragua Honduras 

23. a 30. 3.  Velikonoční zaměstnanecký trh výrobků Ledax Art Isotherm 

28. 3. Canzonetta – Velikonoční charitativní koncert  

1. 4.  Velikonoční jarmark v Riegrově 51 

4. – 5. 4.  Velikonoční prodej Ledax Art - IGY centrum Č. Budějovice 

20. 4. Dobročinná aukce pro Domácí hospic Ledax 

3. 5. Benefiční divadelní představení J. K. Tyl  „Na správné adrese“ 

25. - 28. 5.  Sportujte podle svého 3. ročník                                                     
(jóga a turnaj v beach volejbalu) 

23. 6.  Každý gól pomáhá (benefiční fotbalový zápas)

12. 6. – 9. 7.  Výzva ČSOB pomáhá regionům 

12. – 13. 8. Pomáháme triatlonem Trisk ČB – triatlon Podroužek 

7.10. Coffee fest – prodej Ledax ART v Riegrově 51 

5. - 14. 10 DNY PRO DOMÁCÍ HOSPIC LEDAX (Papučový den 11. 10.)

2. 12. Vánoční Jarmark – prodej výrobků Ledax ART v Riegrově 51  

5. 12. Zaměstnanecký trh výrobků Ledax Art  - Viscofan 

6. 12. Zaměstnanecký trh  výrobků Ledax Art - Essox 

9. 12. Vánoční jarmark Kaplice  

12. 12. Zaměstnanecký trh  výrobků Ledax Art  - Engel 

13. 12. Zaměstnanecký trh  výrobků Ledax Art - Aptar 

11. 10. - 31. 12 Vánoční kampaň „Pro více dnů doma s blízkými“



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      20

Struktura výnosů Domácího hospice Ledax 2023

Tržby od zdravotních pojišťoven

Fundraising, projekty a granty

Tržby od klientůPronájem zdravotnických pomůcek

Dotace MPSV/Jihočeský kraj
(terénní odlehčovací služba)

Dotace a příspěvky 
měst a obcí

50 %

11 %

23 %

3 %

6 %

7 %



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      21

Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem partnerům a podporovatelům domácí 
hospicové péče, kterou realizujeme ve službě Domácí hospic Ledax. Finanční i věcné dary 
byly použity dle darovacích smluv nebo dle účelu veřejné sbírky. Děkujeme Ministerstvu 
práce a sociálních věcí ČR, Jihočeskému kraji, statutárnímu městu České Budějovice 
a ostatním obcím a všem firmám, které nás podpořily. Poděkování patří také nadacím 
a nadačním fondům. V neposlední řadě velice děkujeme všem jednotlivcům, kteří na 
nás mysleli, přispěli finančním či věcným darem nebo jakkoli přiložili pomocnou ruku. 
Děkujeme také dobrovolníkům. Velice si Vaší podpory vážíme a děkujeme za ni. Těšíme 
se na další spolupráci a nová partnerství v nadcházejícím roce 2024.

Velmi si vážíme finanční, materiální i odborné pomoci od našich partnerů a dalších 
organizací.

Města a obce 

Město České Budějovice, Město Kaplice, Městys Ledenice, Městys Ševětín, Dobrá Voda, 
Hosín, Dubné, Kamenný Újezd, Borovany, Zliv, Hluboká nad Vltavou, Mydlovary, Rudolfov,  
Dívčice, Velešín, Trhové Sviny, Srubec, Nové Hrady, Slavče, Netolice, Úsilné

Firemní dárci a partneři 

Olma R+ s.r.o, ALPHA international s.r.o., DM drogerie markt s.r.o., Isotherm s.r.o., 
Jihočeský volejbal z.s., OSAM TRADE s.r.o., Zásoby s.r.o., ONYX wood s.r.o., SOS-KUBEŠ 
spol. s.r.o., TKP Geo s.r.o., EUROVIA CS a.s., , MD projekt s.r.o., PERFECT DENTAL s.r.o., 
Revispol s.r.o., ESSOX s.r.o., VISCOFAN CZ s.r.o., 7 Agency ČB s.r.o., LaVita Czech 
s.r.o., DENTAL–TRADING s.r.o., Kap Cafe s.r.o., EIA SERVIS s.r.o., Engel strojírenská 
spol. s  r.o., Rozhledy, spol. s.r.o., Triatlonový sportovní klub České Budějovice, z.s., 
Autocamp Podroužek TJ Netolice a.s., Divadelní spolek J. K. Tyl České Budějovice, EGO 
energie s.r.o., Aptar Group /BSC České Budějovice, Květinářství Jiřina, Kavárna Matice, 
Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara ČB, Townshend International School, 
IGY centrum České Budějovice, Biograf Kotva České Budějovice, společnosti skupiny 
DfK Group, Dětský pěvecký sbor Canzonetta, Galerie Panská 1, Livebid.cz, Karmášek 
reklamní agentura & tiskárna ČB, Jihočeská hospodářská komora, Český rozhlas České 
Budějovice, JTV a.s., Riegrova 51

Poděkování za podporu pro Domácí hospic Ledax



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      22

Podpořit nás můžete rychlou on-line platbou přes portál darujme.cz, 
nebo můžete převést libovolnou finanční částku na účet společnosti 
Ledax: 216002646/0300 (specifický symbol 131313) nebo sbírkový 
účet Domácího hospice Ledax: 33555555/0300.

Nakupte výrobky v našem Ledax charitativním e-shopu.

Nakupte v našem charitativním e-shopu shop.ledax.cz. 
Koupí výrobků přispíváte ze 100 % ve prospěch sbírky    
na podporu domácí hospicové péče.

Realizujte své soukromé nebo firemní nákupy.

Nakupujte on-line přes givt.cz a podpoříte nás, aniž byste museli  
dát korunu navíc. (Booking.com, Mall.cz, Aliexpress, About you  
a dalších 1700 e-shopů)

Podpořte náš hospic pomocí DMS

Stačí zaslat dárcovskou SMS na telefonní číslo 87 777  
dle zvolené částky ve tvaru:

DMS HOSPICLEDAX 60       
DMS HOSPICLEDAX 90       
DMS HOSPICLEDAX 190   
Program dárcovských SMS umožňuje také dlouhodobou podporu pomocí trvalé dárcovské 
DMS. V tomto případě vám bude každý měsíc automaticky odečtena částka 60 Kč, 90 Kč 
nebo 190 Kč. Stačí poslat na stejné telefonní číslo 87 777  dárcovskou SMS dle zvolené 
částky ve tvaru:

DMS TRV HOSPICLEDAX 60      
DMS TRV HOSPICLEDAX 90      
DMS TRV HOSPICLEDAX 190
Dárce může svoji dlouhodobou podporu kdykoliv bezplatně odvolat  zasláním SMS ve tvaru 
STOP HOSPICLEDAX na 87 777. Více informací k dárcovským SMS naleznete na webu 
www.darcovskasms.cz.

Podpořte nás



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      23

Projekty a finanční
podpora

Účelové dotace Jihočeského kraje na 
podporu Pečovatelské služby, Osobní 
asistence a Odlehčovací služby

Návratná finanční výpomoc pro 
Pečovatelskou službu 

Krajský dotační program na podporu 
sociálních služeb pro rok 2023

Domácí hospicová péče Ledax 2023

Terénní odlehčovací služby Ledax 2023

Podpora spolufinancování Pečovatelské 
služby a Osobní asistence 2023

Domácí hospic Ledax pro občany města 
České Budějovice

Volnočasové aktivity Ledax 2023

Domácí hospic Ledax 2023



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      24

Zvýšení kvality péče v Domácím hospici Ledax

Podpora pečovatelské služby Ledax na území 
Jihočeského kraje

Zajištění individuální dopravy seniorů starších 65 let 
v roce 2023 až 2025 v Dačicích

Vystoupení Jihočeského souboru Úsvit v Domě 
s pečovatelskou službou v Trhových Svinech

Podpora Domácího hospice Ledax



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      25

S námi je odcházení snazší…

Matchingový fond „ČSOB Pomáhá regionům“

S námi je odcházení snazší…

Zdravotnický a obvazový materiál pro klienty 
Domácí hospice Ledax



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      26

Nadace a nadační fondy 

Děkujeme za podporu těmto nadacím a nadačním fondům:

Nadace EP Corporate Group

Nadace Agrofert

Nadace ČEZ

Nadace Petry a Petra Petrlíkových

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny

Nadace rozvoje občanské společnosti     
z prostředků Charitativní konta      
Swiss Life Select Česká republika s.r.o.

Nadační fond Umění doprovázet

Nadační fond Hlas srdce

Nadace Charty 77

Nadační fond A.V.A.
Nadační fond



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      27

Jindřichův Hradec

Dačice Týn nad Vltavou Kaplice

Terénní sociální služby v roce 2023 podpořila většina obcí a měst, ve kterých služby 
poskytujeme.

Dále přispěla města a obce:

Trhové Sviny, Studená, Slavonice, Lišov, Kamenný Újezd, Zliv, Nové Hrady, Borovany, Nová 
Včelnice, Ledenice, Rudolfov, Lomnice nad Lužnicí, Jílovice, Horní Stropnice, Novosedly 
nad Nežárkou, Boršov nad Vltavou, Strunkovice nad Blanicí, Dubné, Hluboká nad 
Vltavou, Písečné, Ktiš, Slavče, Všemyslice, Volfířov, Vrábče, Lhenice, Kardašova Řečice, 
Kunžak, Dolní Bukovsko, Sedlec, Hlincová Hora, Hranice, Mladošovice, Staré Hodějovice, 
Úsilné, Doubravice, Dražíč, Srubec, Dolní Třebonín, Kostelní Vydří, Majdalena, Mydlovary, 
Domanín, Hosty, Hůry, Komařice, Svatý Ján nad Malší, Budíškovice, Červený Hrádek, 
Žimutice, Ločenice, Čížkrajice, Jarošov nad Nežárkou, Strmilov, Štěpánovice, Včelná, 
Pluhův Žďár, Slabčice, Střížovice, Chrášťany, Ševětín

Velešín



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      28

V roce 2023 jsme čtyřikrát vydali občasník Ledax NOVINY, ve kterém přinášíme informace 
z našich terénních sociálních a zdravotních služeb a zveřejňujeme zde rozhovory 
se zajímavými lidmi. U čtenářů je velmi oblíbená výherní křížovka o ceny a sudoku. 
V elektronické podobě jsou Ledax NOVINY ke stažení na www.ledax.cz. Ledax NOVINY 
v tištěné verzi poskytujeme zdarma a distribuujeme je především našim klientům. V roce 
2023 byl průměrný tištěný náklad 2 700 kusů.

Publikační činnost



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      29

Členství v asociacích

Asociace nestátních neziskových organizací   
Jihočeského kraje (ANNO JČK)

Aliance odpovědných pořadatelů veřejných sbírek  
(AVPO ČR)

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR   
(APSS ČR) 

Česká asociace pečovatelské služby    
(ČAPS) 

Česká asociace sester (ČAS) 

Fórum mobilních hospiců (FMH)

Fórum dárců

Potravinová banka Jihočeského kraje

Jsme členem níže uvedených asociací a i v průběhu roku 2023 jsme se aktivně podíleli 
na činnostech souvisejících s členstvím.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2023      30

Účetní závěrka 2023       
a zpráva auditora







Příloha v účetní závěrce, strana 1/12 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

k 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 

LEDAX o. p. s.  
  



Příloha v účetní závěrce, strana 2/12 

I. Základní údaje 

Název účetní jednotky: LEDAX o. p. s. 

Sídlo:  Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice  

Datum vzniku: 17. července 2007 

Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

IČO: 280 68 955 

Statutární orgán: Eliška Hájková, statutární ředitelka 

Správní rada: Irena Lavická, předsedkyně správní rady  

 Pavla Koubová Nováková, členka správní rady  

 Blanka Toulová, členka správní rady  

 Dozorčí rada: Martina Jedličková, předseda dozorčí rady  

 Naděžda Boušková, členka dozorčí rady  

 Martina Plátenková, členka dozorčí rady  

Účel (poslání): poskytování sociálních a zdravotních služeb 

Hlavní činnost:  
- poradenství seniorům v oblasti možností trávení volného času 

a odpočinku  

- poradenství v oblasti možností pracovního uplatnění seniorů 
poradenství poskytovatelům sociálních služeb v oblasti kvality 
a humanizace sociálních služeb 

- poskytování základního a odborného sociálního poradenství 
seniorům 

- poskytování pobytových služeb pro seniory (domovy pro seniory, 
odlehčovací služby, chráněné bydlení pro seniory) 

- poskytování ambulantních služeb pro seniory (provoz denních 
stacionářů pro seniory) 

- poskytování terénních služeb pro seniory (pečovatelská služba, 
osobní asistence, tísňová péče) 

- poskytování sociálních služeb v integrovaných centrech pro 
seniory 

- poskytování dalších fakultativních služeb souvisejících s hlavními 
obecně prospěšnými službami 

- pořádání vzdělávacích akcí 

- poskytování zdravotní péče všeobecné sestry - domácí péče 

- poskytování zdravotní péče poskytované ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta paliativní péče 
 

- pronájem zdravotních pomůcek 

Vedlejší (hospodářská) činnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 



Příloha v účetní závěrce, strana 3/12 

Účetní období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

Kategorie účetní jednotky: malá 

Zakladatel (zřizovatel): DfK Group a. s., IČO: 280 69 234 
Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, 
vklad zakladatele 3 000 tis. Kč 

Přiložená individuální účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí 

vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 

pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 

2023 a 2022 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“). 

II. Obecné účetní zásady 

II.1. Dlouhodobý majetek 

Způsoby ocenění a odepisování: 

Účtování majetku se řídí Směrnicí: Dlouhodobý majetek a odpisový plán. 

V rozvaze se eviduje dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a s pořizovací 
cenou vyšší než 80 tis. Kč.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 3 tis. Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je účtován do spotřeby materiálu a sledován 

v operativní evidenci. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 150 tis. Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je evidován na majetkových účtech. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 5 tis. Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je účtován jako služba a sledován v operativní 

evidenci. 

Drobný majetek darovaný Jihočeským krajem byl zařazen do evidence v cenách dle znaleckého 

posudku. Dlouhodobý majetek darovaný Jihočeským krajem byl zařazen do evidence v cenách dle 

znaleckého posudku navýšených o poměrnou část nákladů na posudek, jakožto vedlejší pořizovací 

náklad. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  

Pro daňové účely je používán odpis rovnoměrný. 

Účetní odpisy majetku pořízeného do roku 2019 jsou rovnoměrné, doba odepisování je určena dle délky 

použitelnosti majetku a počátek odepisování je v měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do užívání. 

V roce 2020 a 2021 se u nově zařazeného majetku rovnal účetní odpis odpisu daňovému. Od roku 2022 

byl u tohoto majetku změněn odpisový plán, ze zůstatkové ceny k 31. 12. 2021 byl stanoven 

rovnoměrný účetní odpis dle odhadované zbývající doby životnosti. Od roku 2022 se u nově 

zařazovaného majetku účetní odpisy nerovnají odpisům daňovým, účetní odpis je stanoven rovnoměrně 

dle odhadované doby životnosti. 

Kategorie Počet let odpisování 

Ultrazvukový přístroj  8 

Osobní automobily  9 

Elektromobily  7 



Příloha v účetní závěrce, strana 4/12 

II.2. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Společnost běžně v souladu s vyhláškou 

netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravných položek může rozhodnout ředitel.  

II.3. Časové rozlišení 

Společnost účtuje o nákladech, výnosech, výdajích a příjmech příštích období podle časové souvislosti.  

II.4. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a 

dary 

Ve vlastním jmění na účtu 901 Vlastní jmění se účtuje o pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého 

majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak 

rozpouštěna na účet 648 Ostatní výnosy – Zúčtování fondů a souvztažně s účtováním odpisů. 

II.5. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary se účtují ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na účet 682 Přijaté 

příspěvky/dary (finanční účelově neurčené dary nebo věcné dary, které nejsou dlouhodobým majetkem) 

nebo ve prospěch účtu 901 Vlastní jmění (finanční dary účelově určené na pořízení dlouhodobého 

majetku nebo věcné dary, které jsou dlouhodobým majetkem) a na vrub účtu 211 Pokladna nebo 

221 Bankovní účet. K rozvahovému dni společnost převádí finanční dary ve prospěch účtu 911 Fond 

darů na hlavní činnost (nespotřebované finanční dary) nebo 901 Vlastní jmění (účelově neurčené 

finanční dary, které budou použity na pořízení dlouhodobého majetku) a na vrub účtu 682 Přijaté 

příspěvky/dary. Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, společnost účtuje o použití darů z fondu 

podvojným zápisem na vrub účtu 911 Fond darů na hlavní činnost a ve prospěch účtu 648 Zúčtování 

fondů. Vykazovaný stav účtu 911 Fond darů na hlavní činnost odpovídá výši doposud neutracených 

finančních darů.  

II.6. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, 

z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  

O těchto prostředcích se účtuje při přijetí na závazkových účtech 346 Nároky na dotace a ostatní 

zúčtování se státním rozpočtem a 348 Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem územních 

celků, popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 Dotace.  

II.7. Jmění 

Na účtech vlastního jmění společnost účtuje o vkladu zakladatele, majetku pořízeném z investičních 

dotací a grantů a dále o darovaném dlouhodobém majetku. 

Ve fondech je účtováno o nevyčerpaných, účelově neurčených, finančních darech přijatých jak na 

sbírkový, tak na běžný bankovní účet. Dále pak o bezúplatně nabytých zásobách.  

II.8. Daň z příjmů 

Společnost je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Společnost uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP dle individuálního posouzení.  



Příloha v účetní závěrce, strana 5/12 

II.9. Změny účetních metod 

V roce 2023 došlo ke změně výše vstupní ceny pro zařazení dlouhodobého nehmotného majetku 
viz. čl. II.1.  

III. Doplňující údaje k výkazům 

III.1. Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody 

Konečný 

zůstatek 

Hmotné movité věci 14 029 6 874 -988 0 19 915 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Umělecká díla, předměty a sbírky 10 11 0 0 21 

Zálohy na DHM 0 43 0 0 43 

Celkem 2023 14 039 6 928 -988 0 19 979 

Celkem 2022 13 365 1 052 -378 0 14 039 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

 

Počáteč

ní 
zůstatek 

Odpisy Úbytky Převody 
Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

 
Účetní 

hodnota 

Hmotné movité věci -7 877 -1 885  988 0 -8 774 0  11 141 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0  0 

Umělecká díla, předměty a 
sbírky 

0 0 0 0 0 0  21 

Zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0  43 

Celkem 2023 -7 877     -1 885 988 0 -8 774 0  11 205 

Celkem 2022 -7 011     -1 245 378 0 -7 877 0  6 162 

 
Dlouhodobý majetek společnosti je tvořen zejména osobními automobily, elektromobily a ultrazvukovým 

přístrojem Vscan Air. 

V roce 2023 byly vyřazeny čtyři osobní automobily, venkovní pec, kamerový a zabezpečovací systém a 

sedací souprava. 

 

Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 

Dlouhodobé zápůjčky 310  0 0 310 

Dlouhodobý finanční majetek představuje zápůjčka společnosti Telura a. s. 

III.2. Pohledávky 

Pohledávky jsou zastoupeny pohledávkami z obchodních vztahů, které se týkají zejména fakturací na 

obce a pronájmu zdravotních pomůcek, poskytnutými provozními zálohami souvisejícími s dosud 

nevyúčtovanými zálohami na energie a ostatními pohledávkami, které tvoří předepsané úhrady 

zdravotních a sociálních služeb klientům. Významné pohledávky představují nároky na dotace a ostatní 

zúčtování s rozpočtem územních celků. Ve všech případech se jedná o krátkodobé pohledávky. 



Příloha v účetní závěrce, strana 6/12 

III.3. Jiná aktiva 

Jiná aktiva se týkají zejména časového rozlišení nákladů na provozované internetové domény a 

související IT služby, pojištění.  

III.4. Jmění 

Vlastní jmění je tvořeno vkladem zakladatele z roku 2007 ve výši 3 mil. Kč, který je od roku 2015 dále 

navyšován o hodnotu darovaného dlouhodobého majetku a přijaté investiční dotace.   

Navýšení vlastního jmění v r. 2022: 

- věcný dar - umělecké dílo (obraz) v hodnotě 10 tis. Kč 

- věcný dar od společnosti MONETA Money Bank, a.s. -  vozidlo Ford Focus pro domácí 

hospicovou péči v hodnotě 185 tis. Kč 

- finanční dar od společnosti Agrofert na pořízení automobilu pro domácí hospicovou péči ve 

výši 300 tis. Kč 

- čerpání sbírky pro domácí hospicovou péči na doplatek pořizovací ceny automobilu 

pořízeného částečně z daru od společnosti Agrofert ve výši 59 tis. Kč 

- čerpání sbírky na pořízení osobního automobilu pro domácí hospicovou péči ve výši 403 tis. 

Kč 

- nevyčerpané dary přijaté v r. 2022 na pořízení osobního automobilu pro domácí hospicovou 

péči ve výši 27 tis. Kč 

Navýšení vlastního jmění v r. 2023 

- investiční dotace MMR_ IROP_REACT (pořízení 8 aut pro sociální služby, elektroauta, 

hybridy) ve výši 5 170 tis. Kč 

- finanční dar od společnosti Agrofert na pořízení automobilu pro domácí hospicovou péči ve 

výši 331 tis. Kč 

- investiční dotace MMR_IROP_DHP (2 elektroauta pro domácí hospicovou péči), v r. 2023 

ve výši 734 tis. Kč 

- investiční dotace z Krajského dotačního programu ve výši 250 tis. Kč + převod prostředků 

ze sbírkového účtu do fondu ve výši 58 tis. Kč + 25 tis. Kč převod nevyčerpaného fondu z r. 

2022, vše do výše PC automobilu, tj. 328 tis. Kč 

- věcný dar - umělecké dílo (3 obrazy) v hodnotě 11 tis. Kč 

Hodnota vlastního jmění je pravidelně snižována o hodnotu odpisů majetku, který byl pořízen právě 

z externě poskytnutých podpor – dotací, nadačních příspěvků a věcných či finančních darů. V roce 2023 

bylo vlastní jmění sníženo celkem o 1 622 tis. Kč, jedná se o rozpouštění investičních dotací a darů do 

výnosů ve prospěch účtu 648. Pro stanovení měsíční částky byl použit stejný algoritmus jako pro 

výpočet účetních odpisů dlouhodobého majetku pořízeného z této dotace (doba odepisování majetku = 

doba rozpouštění dotace z vlastního jmění do výnosů). 

Fondy k 31.12.2023 jsou tvořeny obrazy darovanými společnosti v r. 2023 za účelem jejich dražby 

v dobročinné aukci pořádané ve prospěch domácí hospicové péče v r. 2024 v celkové hodnotě 

57 tis. Kč a dále nevyčerpanými neúčelovými finančními dary přijatými na sbírkový účet ve výši 

320 tis. Kč. 

Z fondů bylo v roce 2023 rozpuštěno prostřednictvím účtu 648 do výnosů 71 tis. Kč (nevyčerpané dary 

přijaté na sbírkový účet v r. 2022), 378 tis. Kč (nevyčerpané dary přijaté na běžný účet z r. 2022) a 

314 tis. Kč (obrazy prodané v dobročinné aukci na podporu domácí hospicové péče v r. 2023). 



Příloha v účetní závěrce, strana 7/12 

III.5. Krátkodobé závazky 

Ostatní přímé daně tvoří daň ze závislé činnosti. Jiné závazky se týkají exekucí z mezd. Dohadné účty 

pasivní jsou tvořeny zejména odhady na nevyfakturovanou spotřebu energií a pojištění automobilů. 

III.6. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního 
pojištění 

Společnost žádné takové dluhy po splatnosti neeviduje.  

III.7. Závazky nevykázané v rozvaze 

Společnost neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.8. Jiná pasiva 

Výnosy příštích období časově rozlišují dotační titul, který bude zúčtován v příštím období.  

III.9. Osobní náklady 

Počet zaměstnanců  

Kategorie tis. Kč 2023 tis. Kč 2022 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 103,42 105,69 

z toho vedoucích zaměstnanců 11 11 

 

Osobní náklady 

v tis. Kč 2023 2022 

 zaměstnanci  vedoucí 
zaměstnanci 

zaměstnanci  vedoucí 
zaměstnanci 

Mzdové náklady 38 181 6 821 34 504 6 000 

Zákonné sociální pojištění 12 176 2 374 10 945 2 028 

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

Zákonné sociální náklady 1 494 143 1 130 135 

Ostatní sociální náklady 70 9 62 15 

Členům orgánů v roce 2023 a v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly 
jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Počet členů správní a dozorčí rady mající pracovní poměr ve společnosti v roce 2022: 2 

Počet členů správní a dozorčí rady mající pracovní poměr ve společnosti v roce 2023: 1 

  



Příloha v účetní závěrce, strana 8/12 

Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo 
jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

Orgán Jméno Účast ve společnosti 

Správní rada 

Ing. Pavla Koubová Nováková 

DfK Group a.s. 

Telura a.s. 

Nadační fond AVA 

Blanka Toulová 

DfK Group a.s. 

Telura a.s. 

Nadační fond AVA 

 

III.10. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Druh služeb tis. Kč 2023 tis. Kč 2022 

Audit účetní závěrky 48 48 

Jiné ověřovací služby 0 0 

Daňové poradenství 0 0 

Jiné neauditorské služby 0 0 

Celkem 48 48 

 

III.11. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

položka Popis tis. Kč 2023 tis. Kč 2022 

A.I.1. Spotřeba materiálu 6 084 5 475 

A.I.1. Spotřeba energie 709 672 

A.I.6. Náklady na opravy 1 080 879 

A.I.6. Nájemné 1 288 1 167 

A.I.6. Náklady na reprezentaci 427 346 

A.I.6. Ekonomické a právní služby 3 665 3 338 

A.I.6. Reklama a marketing 1 198 1 072 

A.I.6. Školení 479 529 

A.I.6. Poštovné, telefony, internet 322 287 

A.V.22. Pojistné 1 125 895 



Příloha v účetní závěrce, strana 9/12 

III.12. Zástavy a ručení 

Majetek společnosti není zatížen žádným zástavním právem. Společnost neposkytla ani nepřijala žádná 
ručení. 

III.13. Přijaté dotace 

V roce 2023 čerpala společnost finanční prostředky ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje a rozpočtu 

měst a obcí. 

V roce 2023 a 2022 byly přijaty následující dotace a příspěvky obcí (provozní dotace – ve výnosech 
daného období): 

Poskytovatel tis. Kč 2023 tis. Kč 2022 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Staroměstské 
nám. 932/6, 110 15 Praha 1 – Integrovaný regionální 
operační program 

0 422 

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, Na 
Poříčním právu 376/1, 128 000 Praha 2 (Pomáháme 
pečujícím) 

0 342 

Ministerstvo zdravotnictví 46 111 

Dotace ze státního rozpočtu: Dotace Jihočeského kraje  44 756 40 717 

Dotační programy Jihočeského kraje 1 329 1 899 

Dotace statutárního města České Budějovice 4 495 4 038 

Dotace z rozpočtu měst a obcí + příspěvky obcí na provoz 5 788 5 520 

Celkem 56 414 53 049 

Pozn.: Příspěvky obcí na provoz - poskytování sociálních služeb jsou účtovány na účet 602020 

Investiční dotace  

Účtováno na účet vlastního jmění a rozpouštěno do výnosů po dobu odepisování prostřednictvím účtu 
648.  

Rok 2023 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky   

Celkem obdržené finanční prostředky v r. 2023      5 170 tis. Kč 

do vlastního jmění       5 170 tis. Kč 

(je rozpouštěno ve výnosech po dobu odepisování - účet 648, v r. 2023 Kč 522 tis.) 

Krajský dotační program Jihočeského kraje 

Dotační prostředky celkem v r. 2023      940 tis. Kč 

ve výnosech na účtu 691  r. 2023 (neinvestiční dotace)      690 tis. Kč 

do vlastního jmění (investiční část dotace)    250 tis. Kč 

(je rozpouštěno ve výnosech po dobu odepisování - účet 648, v r. 2023 Kč 6 tis.) 



Příloha v účetní závěrce, strana 10/12 

 
Rok 2022 
 
V r. 2022 neobdržela společnost žádnou investiční dotaci, která by se rozpouštěla do výnosů přes účet 
vlastního jmění. O všech dotacích je účtováno na účtech 691, o příspěvcích obcí na provoz sociálních 
služeb na účtu 602. 
 

III.14. Přijaté dary 

V roce 2023 a 2022 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce 
nad 50 tis. Kč): 

Dárce tis. Kč 2023 tis. Kč 2022 

Fórum dárců z.s. 128 0 

Fórum mobilních hospiců, z.s. 82 0 

Nadace VIA 203 155 

Nadace ČEZ 120 68 

Nadace EP Corporate Group 386 0 

ČEPS, a.s. 65 0 

Revispol s.r.o. 50 50 

Livebid s.r.o. 100 0 

AGROFERT, a.s. 331 300 

MONETA Money Bank, a.s. 35 185 

Nadace Petry a Petra Petrlíkových 100 0 

Nadace rozvoje občanské společnosti 50 0 

Tomáš Jetela 0 90 

Ostatní dary do 50 tis. Kč celkem 1 092 1080 

Celkem 2 742 1 928 

Z výše uvedených darů společnost v roce 2023 využila dary ve výši 2 330 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 
1 213 tis. Kč).  

 

III.15. Veřejné sbírky  

Nadační fond AVA organizuje pro společnost od roku 2019 veřejnou sbírku dle zákona č. 117/2001 Sb., 

o veřejných sbírkách (osvědčení KÚ Jihočeského kraje, č.j. KUJCK 21214/2023), jejímž účelem byla 

„podpora volnočasových aktivit seniorů organizovaných společností Ledax o.p.s.“ Tato sbírka byla 

ukončena k 31.12.2022 a s účinností od 10.2.2023 byla otevřena nová „navazující“ sbírka (osvědčení 

Krajského úřadu Jihočeského kraj, č.j. KUJCK 21214/2023 ze dne 9.2.2023) s rozšířeným účelem 



Příloha v účetní závěrce, strana 11/12 

„podpora péče o klienty a zlepšování prostředí pro její poskytování, např. volnočasové aktivity, různé 

terapie, zdravotní, rehabilitační a pečovatelské pomůcky, vybavení prostor pro klienty a zaměstnance“.  

Stav sbírkového účtu k 1.1.2023 byl 9 tis. Kč. 

Čerpání veřejné sbírky: Čerpání za rok 2022 ve výši 7,8 tis. Kč bylo převedeno ze sbírkového účtu 

v roce 2023. Zůstatek k 31.12.2023 činí 12 tis. Kč. Čerpání za rok 2023 ve výši 2,1 tis. Kč bylo 

převedeno ze sbírkového účtu v roce 2024. 

Společnost Ledax o. p. s. dále sama pořádá od roku 2019 veřejnou sbírku dle zákona č. 117/2001 Sb., 

o veřejných sbírkách  na podporu domácí hospicové péče, jejíž účel byl v roce 2023 rozšířen na 

„na podporu domácí hospicové péče zahrnující i mzdové náklady včetně zákonného sociálního pojištění 

(tj. odvodů na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění) zaměstnanců následujícího 

profesního zaměření: lékaři, všeobecné sestry, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, 

psycholog“ (osvědčení Krajského úřadu Jihočeského kraje, č.j. KUJCK 132043/2023).  

Příjmy r. 2019 – r. 2021 407 tis. Kč 

Příjmy r. 2022 608 tis. Kč 

Příjmy r. 2023 972 tis. Kč  

Celkem příjmy na sbírkovém účtu 1 987 tis. Kč  

(bezhotovostní finanční dary, vklady z pokladniček, dárcovské 
DMS, darujme.cz, prodej výrobků přes e-shop, výnosové úroky, 
tržby z aukcí) 
  

Čerpání sbírky v r. 2020 – r. 2021   164 tis. Kč  

Čerpání sbírky v r. 2022 – notebooky 3 ks + brašny, zdravotnický 
materiál, lůžko, poplatek za platební terminál (neinvestiční), 1x 
automobil, 1x automobil doplatek do výše kupní ceny 576 tis. Kč  

Čerpání sbírky v r. 2023 – zdravotnický materiál, automobil, 
vzdělávání, ostatní materiál a drobný majetek, PHM, opravy a 
provoz aut, mzdy, náklady na pořádání sbírky 897 tis. Kč 
 
Zůstatek účtu k 31.12.2023 

 
351 tis. Kč 

 

III.16. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Účetní zisk za rok 2022 byl převeden na účet výsledků hospodaření minulých let. 

Za rok 2023 společnost vykazuje hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 63 tis. Kč. Základ daně 

z příjmů po zohlednění nedaňových nákladů ve výši 600 tis. Kč, rozdílu, o který odpisy majetku 

stanovené podle zákona o daních z příjmů převyšují odpisy uplatněné v účetnictví, ve výši 383 tis. Kč a 

výdajového paušálu na dopravu ve výši 180 tis. Kč činí 866 tis. Kč. Po uplatnění slevy na dani podle § 

35 odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů ve výši 108 tis. Kč činí daň 56 540 Kč.  

Rozdělení výsledku hospodaření mezi hlavní a hospodářskou činnost je zřejmé z výkazu zisku a ztráty. 

 





 

 

 Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o.  
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00  

 

 
BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, DIČ CZ45314381, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii)  
a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

Zakladateli a správní radě společnosti Ledax o. p. s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Ledax o. p. s., se sídlem Riegrova 

1756/51, České Budějovice, identifikační číslo 280 68 955 (dále jen „Společnost“) sestavené 

na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a 

ztráty za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně 

významných informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 

k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za období od  1. 1. 2023 

do 31. 12. 2023, v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 

upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 

se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 

na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 

našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní 

závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 

se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 

informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 

předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 

významnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 

úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 



 
 

2 
 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 

dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti. 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné 

nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost statutárního a dozorčího orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení 

Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá její dozorčí orgán. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 

v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 

existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb 

a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 

přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 

získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 

výrok. Riziko, že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 

větší než riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 

podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 

prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 

okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 

systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 

a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní 

závěrky. 



 
 

3 
 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 

zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 

významná nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 

uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 

dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 

schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární a dozorčí orgán Společnosti mimo jiné o plánovaném 

rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, 

včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

České Budějovice 21. 6. 2024 

 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 

 

BDO Audit s. r. o. Ing. Miroslav Souček 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 1660 



Ledax o.p.s.

Riegrova 51
370 01 České Budějovice

telefon: 800 22 10 22
e-mail: info@ledax.cz

www.ledax.cz


	df-4.04.02 Výrok Ledax 2023

		2024-06-21T16:14:29+0200
	Ing. Miroslav Souček




